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جلسه سرنوشت ساز در کمیسیون اصل نود
اتحادی که شکست خورد؛  باید دفاعیه مکتوب به بهارستان ارسال کنند

مدیــران فدراســیون فوتبــال بــه همــراه وزیــر ورزش بــرای برگــزاری جلســه با 
نمایندگان مجلس راهی بهارســتان می شــوند و جلســه بســیار مهمی در کمیسیون 
اصل نود برگزار می شــود. البته یک شایعه هم مطرح می شود که قبل از این جلسه 
مهدی تاج و وزیر ورزش برای حل کردن پرونده ویلموتس اتحادی شکل می دهند. 
تصمیم هم گرفته می شــود که در مجلس به جز مهدی تاج و مســعود ســلطانی فر 
هیــچ مدیــر دیگری درباره فاجعــه ویلموتس حرف نزند تا ابهامــی در اظهارات به 
وجــود نیایــد. در این نشســت حتــی اعضای هیأت رئیســه فدراســیون هــم معرفی 
نمی شــوند و تمام نفرات از ابتدا تا انتهای نشســت ســکوت می کنند. جو این جلسه 
اما به شــدید ترین شکل ممکن علیه مدیران ورزشــی بوده است. وزیر ورزش که در 
روز اعلام حکم ویلموتس اعلام کرده بود با مســببان این قرارداد برخورد می شــود 
این بار در جلســه با نمایندگان از عملکرد مهدی تاج و اعضای هیأت رئیســه دفاع 
می کنــد. در بخشــی از صحبت هــا به نماینــدگان کنایه می زند که امیدوار اســت این 
پرونده بهانه ای برای تســویه حســاب سیاســی نمایندگان با دولت نباشــد. پژمان فر 
رئیــس کمیســیون اصل نود امــا تأکید می کند اگر ایــن فاجعه رخ نمــی داد و چنین 
قــراردادی امضا نمی شــد کــه محکومیت این چنینی بــرای فوتبال کشــور به همراه 
داشــته باشد ، این جلســه رســیدگی برگزار نمی شد. احســان قاضی زاده هاشمی که 
در دو ســال اخیــر افشــاگری های مســتند و قابل تأملی دربــاره عملکرد فدراســیون 
انجــام داده و تمــام حقایق را با مردم در میان گذاشــته انتقاداتی را از وزیر ورزش و 
مصاحبه های معاونان او دربــاره پرونده ویلموتس مطرح می کند. از مصاحبه های 
تند مدیران فدراسیون علیه مقامات دولت و مجلس و زیر سؤال بردن فعالیت های 
آنهــا توســط مهدی تــاج و برخــی از اعضــای هیــأت رئیســه انتقاد جدی می شــود. 
مدیران فدراسیون به نوعی متهم به بی صداقتی می شوند. در جلسه تأکید می شود 
کــه به خاطر اشــتباه مدیران نباید این پــول از جیب بیت المال بــرود اما وزیر و تاج 

وعــده می دهند کــه تمام تلاش خود را می کننــد تا ایــن رأی در دادگاه عالی ورزش 
شکسته شود و اگر در این مرحله هم موفق نشدیم دوباره به دادگاه فدرال سوییس 
شکایت خواهند کرد. در این نشست چندین نوبت به وزیر و رئیس سابق فدراسیون 
تأکید می شــود که صحبت های آنها مرتبط با جلســه و پرونده نیســت و در مجموع 
نماینــدگان ضمــن انتقاد صریــح از عملکرد مدیران تأکید می کننــد که وزیر ورزش 
و اعضــای هیــأت رئیســه فدراســیون گــزارش و اظهارات خــود را برای رســیدگی به 
شکلی مستند دو هفته بعد در اختیار کمیسیون اصل نود قرار بدهند تا بررسی های 
نهایی در این رابطه انجام شــود. در این نشســت به شــکلی رســمی معلوم می شود 
که نمایندگان عزم جدی برای بررســی پرونده دارند و به هیچ عنوان از موضع خود 
کوتاه نخواهند آمد. جالب اینجاســت که مهدی تاج در یک مصاحبه جنجالی گفته 
بود اعضای هیأت رئیســه نباید پول این جریمه را از جیب بدهند و این یک پرونده 

فوتبالــی اســت. او تأکیــد کرده در بســیاری دیگر از پرونده های کشــور هــم متخلفان 
از جیــب خودشــان پولــی نداده اند و ارز دولتــی 4200 تومانی گرفته انــد و آن را پس 
نداده انــد. دو نفــر از نماینــدگان هــم صحبت  هــای او را زیر ســؤال برده انــد و تأکید 
کرده انــد انتخــاب ویلموتس شــرایط بدی برای تیــم ملی به وجــود آورده و ممکن 
است باعث حذف ایران و از بین رفتن منابع مالی و شانس حضور در جام جهانی و 
جام ملت های آسیا شود و فقط در پرونده قرارداد او خلاصه نمی شود. ضمن اینکه 
قرار نیست اگر در جای دیگری از کشور برخی ها اشتباه می کنند، مدیران فدراسیون 

هم همان اشتباه را تکرار کنند و به اشتباه آنها رسیدگی نشود.
 

سقوط آزاد با اعتراف به اشتباه
مغرورهای مدعی عذرخواهی نمی کنند و استعفا نمی دهند

هنــوز هم هیچ کــدام از مدیران فدراســیون به خاطــر فجایــع رخ داده از مردم 
عذرخواهــی نکرده انــد و کســی هــم اســتعفا نــداده اســت. فقــط مهــدی تــاج در 
مصاحبــه ای تأکید کــرد که حالا یک اشــتباهی انجام داده اند اما قرار نیســت هزینه 
این اشــتباه را از جیب بپردازند. آن هم در شــرایطی که قبــلًا گفته بود برنده پرونده 
می شــوند و مفاد قرارداد شــاهکار است. به هر حال رئیس ســابق فوتبال ایران باید 
خــوب بداند کــه فدراســیون فوتبال بــا عملکرد و سیاســت های آنها تبدیــل به یک 
مجموعه ورشکسته شده و در آستانه نابودی مطلق است. این یک اشتباه معمولی 
نیســت و بیــش از 8 میلیــون یورو خســارت بــه فدراســیون و فوتبال ملــی وارد کرده 
اســت. تاج پیش از صدور حکم هم مثل همیشــه هیچ انتقادی را بر نمی تابید و به 
منتقــدان حمله می کــرد. همواره از عملکرد خــود دفاع و تأکید داشــت که بهترین 
قرارداد ممکن را با ویلموتس بســته اند و تمام جوانــب را رعایت کرده اند اما حکم 
محکومیــت 6 میلیــون و 200 هــزار یورویــی او را در نقطــه ضعف مطلق قــرار داد و 
بالاخــره پذیرفــت که اشــتباه کرده انــد اما هیــچ جواب قانــع  کننده ای دربــاره دلیل 
تعییــن حقــوق دو میلیون و 250 هزار یورویی برای مربی که قرارداد قبلی اش کمتر 

از یک میلیون یورو بود ارائه نداد.
 

آبروریزی بعد از افشاگری حکم پرونده ویلموتس علیه فدراسیون
فدراسیون حقیقت را تکذیب کرد و عذرخواهی نکرد

خبرنــگار ایران ورزشــی اولیــن نفری بود کــه رأی کمیته تعییــن وضعیت فیفا 
دربــاره شــکایت ویلموتــس از فدراســیون فوتبــال را منتشــر کــرد. این خبــر بازتابی 
وســیع در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی به همراه داشــت. مسئول روابط عمومی 
فدراسیون اما در تماس با چند رسانه  جوسازی منفی علیه خبرنگار و روزنامه ایران 
ورزشــی انجــام داد و تأکیــد کرد کــه با یک توییت جو کشــور را بر هــم ریخته  اند و در 
زمین دشــمن بازی  می کنند. در اقدام بعدی ســایت فدراســیون فوتبال خبر صدور 
حکــم محکومیــت را در حرکتی غیرقابل باور و تاریخی تکذیــب کرد. منتهی بعد از 
دقایقی تصویر رأی حکم فیفا هم در رســانه ها منتشــر و خبر محکومیت تأیید شــد. 
ایــن یک آبروریــزی بزرگ برای فدراســیون فوتبال بود. هر کــدام از مدیران رده بالا 
دســتور انتشــار این تکذیبیه دروغین را بــه گردن دیگری می اندازند. مســئول روابط 
عمومــی هم گفت روابــط بین الملل اتفاق را تکذیب کرده و ربطی به آنها نداشــته 
و پیگیری هــای مــا از روابــط بین الملل هم نشــان داد که آنها از ایــن تکذیبیه اظهار 
بی اطلاعی می کردند. هر چه که بود باز هم سیاســت تهدید خبرنگاران و رسانه ها و 
جوســازی علیه منتقدین جواب نداد. هیچ کدام از بانیان این آبروریزی تاریخی هم 

از سمت خود استعفا ندادند.
 

افشای نامه وکلای ویلموتس به فیفا که همه را نگران کرد
واکنش تند به ادعای فدراسیون و ایراد حقوقی به دو میلیون یورو پرداختی
نوع قرارداد منعقد شــده با مارک ویلموتس از همان ابتدا به همه ثابت کرده 
بــود کــه این مربی در نهایت فدراســیون فوتبــال را محکوم به پرداخت خســارت به 
خــودش می کنــد. از حداقل یک میلیون یــورو تا کل مبلغ درخواســتی احتمالی بود 
که در رســانه ها بررســی شــده بود اما بدبین ترین هوادار و کارشــناس هم فکرش را 
نمی کــرد که ویلموتــس بتواند رأی دریافت کل پول قــرارداد را از فیفا بگیرد اما این 
اتفاق رخ داد. جالب اینجاســت که قرارداد دســتیاران او برای مجموع 5/ 3 سال به 
حــدود 2 میلیون یورو می رســد و آنهــا هم احتمال دارد از فدراســیون برای دریافت 
کل پول قرارداد شــکایت کنند. منتهی افشــاگری های رســانه ای و نامه وکلای مارک 
ویلموتس که به فیفا ارسال شده بود نشان داد قضیه آن طور که مدیران فدراسیون 
فکــر می کننــد هم پیچیده نیســت و ویلموتس ادعاهای عجیبی علیــه ایران مطرح 
کرده اســت. مثلًا انتشــار اســناد پرونــده و نامه هــای وکلای ویلموتس نشــان داد که 
فدراســیون ایران این مربی را متهم به بی صداقتی و عدم پایبندی به مفاد قرارداد 
کرده اســت. منتهی وکلای ویلموتس با ارائه اســناد مکاتبات خود با ایران از ابتدای 
حضور این مربی در کشــور تا زمان فســخ و بعد ثبت شکایت در فیفا ، ادعای مهمی 
مطرح کرده و ثابت کردند این فدراســیون فوتبــال بوده که تعهدات قراردادی خود 
را عملــی نکرده و حتی همان دو میلیون یورویی که به حســاب بانکی ویلموتس در 
زراعــت بانــک ترکیه واریز کرده  هم به خاطر تحریم ها بلوکه شــده و قابل انتقال به 
بانک هــای دیگر نیســت و این مربی تنها می تواند به شــکلی کامــلًا محدود با کارت 
بانکی خرید های خود را در اروپا انجام بدهد. این افشــاگری نشان داد که ویلموتس 
و وکلایــش روی همــان دو میلیون یــورو دریافتی هم ایرادهای قانونی درســت روی 
پرونده گذاشــته اند و مشــکلات تحریم اینجا ضربه بســیار بد دیگری به فدراســیون 

فوتبال زد. اینجا بود که نگرانی ها درباره سرنوشت حکم نهایی زیاد شد.
 

قرارداد ویلموتس در چه شرایطی منتشر شد؟
وقتی خبرنگاران و رسانه های منتقد تهدید می شدند

افشــاگری درباره قرارداد ویلموتــس اتفاقی بود که مدیران فدراســیون فوتبال 
انتظــار آن را نداشــتند. ابتــدا روزنامــه ایــران ورزشــی جزئیاتــی از ایــن قــرارداد را 
منتشــر کرد. مبلــغ 7 میلیون و 875 هزار یورویی برای قرارداد ســه ســاله، جزئیات 
زمان بندی پرداخت اقساط 562 هزار و500 یورویی در هر سه ماه، آپشن های مالی 
و پاداش هــای ویــژه و در نهایت صفحه آخر قرارداد که نشــان می داد تمام اعضای 
هیأت رئیســه این قرارداد را امضا کرده اند. جالب اینجاست که از فدراسیون فوتبال 
نامه ای محرمانه به روزنامه ایران ورزشــی ارســال و تأکید می شود که به هیچ عنوان 
قــرارداد ویلموتــس نباید توســط این روزنامه منتشــر شــود. منتهی ایران ورزشــی و 
برنامه تلویزیونی ورزشگاه این قرارداد را منتشر کردند که بازتاب خیره کننده ای هم 
داشت و از آن روز به بعد نهادهای نظارتی و قوه قضاییه هم به پرونده ورود کردند. 
دادســتان کل کشــور حتی در یک برنامــه تلویزیونی ضمن انتقــاد از رویه موجود در 
فوتبــال به صراحت اعلام کرد که هیچ قرارداد محرمانه ای در کشــور نداریم و همه 

فیفا در نامه ای تهدید آمیز به فدراسیون فوتبال نسبت به احضارهای 
قضایی درباره پرونده مارک ویلموتس با اشاره به اتفاقات رخ داده در 

ایران از فدراسیون فوتبال توضیح می خواهد. فدراسیون جهانی رسماً 
ایران را تهدید به تعلیق می کند و به خوبی مشخص است که داستان 

ارسال این نامه سناریوی آشنایی دارد که قبلًا هم در موضوع بازنشستگی 
در فوتبال کشور پیاده شده بود.  جایی که مهدی تاج و همکارانش در 

هیأت رئیسه باید به خاطر بازنشستگی از سمت خود استعفا می دادند اما 
به یکباره کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا در بیانیه ای نسبت به اتفاقات 

داخلی ایران واکنش منفی نشان دادند و مسیر اجرای قوانین کشور 
منحرف شد و تمام مدیران بر سر کار خود باقی ماندند. 


